
 

 1

 
 

ZZ ÁÁ PP II SS     
z  3. jednání Řídícího výboru IPRM Strakonice 

Čtvrtek 13. listopadu 2008, 11:00 hodin, malá zasedací místnost MěÚ Strakonice 
 
  
PPřřííttoommnnii ::   
Manažer IPRM – Ing. Eva Krausová 
Členové ŘV IPRM – Ing. Pavel Vondrys, Ing. Jana Narovcová, p. Jaroslav Bašta, Ing. Věra 
Samková, Ing. Aleš Seitz 
Ostatní - Ing. Lukáš Jakubec, Bc. Denisa Barvířová, Marie Petrmanová B.A. 
  
PPrr ooggrr aamm  jj eeddnnáánníí:: 
 
1. Shrnutí dosavadních aktivit 

- na základě aktualizovaných pokynů Ministerstva pro místní rozvoj ČR byl rozšířen 
rozsah deprivované zóny – došlo k zahrnutí lokality kolem Teplárny Strakonice, a.s. 
(Teplárna bude předkládat „projekty pod čarou“ s významným dopadem na zónu) 

 
- k jednotlivým projektovým záměrům na regenerace bytových domů v rámci 

deprivované zóny byly zpracovány odborné odhady nákladů na realizaci (zpracovali 
členové pracovní skupiny: Ing. Blahout a p. Urbánek) – celkové náklady na aktivitu 
5.2b) Regenerace bytových domů se pohybují řádově ve výši 216 mil. Kč. Dle 
rozhodnutí Řídícího výboru bude tato částka tvořit cca 40% celkových nákladů 
IPRM; větší procentuální část nákladů bude věnována aktivitám 5.2a) Revitalizace 
veřejných prostranství (cca 60%). 

 
2. Ostatní 

- Řídící výbor dopřesnil a zformuloval znění vize a cílů IPRM    
 
- dne 19.11.2008 se uskuteční zasedání Zastupitelstva města Strakonice, kde bude 

schvalován  IPRM Strakonice; na toto jednání budou přizváni zástupci společnosti 
Deloitte Advisory, s.r.o., aby prezentovali IPRM, případně zodpovídali dotazy 
zastupitelů  
V souvislosti s jednáním ZM Strakonice Řídící výbor bere na vědomí a schvaluje 
koncept IPRM Strakonice, který zpracovala firma Deloitte Advisory, s.r.o., na 
základě jednání a výstupů Řídícího výboru, event. Pracovní skupiny IPRM, a 
doporučuje Zastupitelstvu města Strakonice schválit dokument Integrovaný 
plán rozvoje města Strakonice a podat žádost o schválení IPRM v rámci IOP.  
Řídící výbor IPRM současně navrhuje následující projekty města Strakonice (z 
oblasti revitalizace veřejných prostranství) k zařazení do indikativního seznamu 
IPRM a doporučuje ZM jejich schválení: 

• Revitalizace veřejných prostranství v ul. Čelakovského, Strakonice 
• Revitalizace Rennerových sadů – II. etapa 
• Revitalizace sídliště Mír ve Strakonicích – ulice Kosmonautů 
• Revitalizace sídliště Mír ve Strakonicích – „Malý blok“ 



 

 2

 
• Revitalizace sídliště Mír ve Strakonicích – náměstí  
• Revitalizace sídliště Mír ve Strakonicích – propojení s Podskalím 
• Revitalizace sídliště Mír ve Strakonicích – ulice Obránců míru 
• Revitalizace sídliště Mír ve Strakonicích – „Velký blok“ 
• Revitalizace Velkého náměstí a navazujících prostor ve Strakonicích – I. a 

II. etapa 
• Revitalizace Velkého náměstí a navazujících prostor ve Strakonicích – III. a 

IV. etapa 
 

- Řídící výbor rozhodnul, že původně navržený projekt „Rekonstrukce Městského 
domu kultury Strakonice“, který měl být zařazen v IPRM jako tzv. „projekt pod 
čarou“, v rámci IPRM prozatím realizován nebude 

 
- Jakožto „projekty pod čarou“ budou tedy prozatím zařazeny pouze projekty 

Teplárny Strakonice, a.s., (partner v rámci IPRM) tj.: 
• Kotle K1 a K2 
• Kotle K3 
• Rozvody – Velké náměstí 
• Rozvody – napojení na Ostrov 

 
- proběhla diskuse nad harmonogramem realizace jednotlivých projektů na 

revitalizace veřejných prostranství, jejichž nositelem je město Strakonice; na 
základě sestaveného harmonogramu projektů byl následně připraven harmonogram 
jednotlivých aktivit IPRM 

 
- v souvislosti s přípravou IPRM je nutné zahájit Zjišťovací řízení dle zákona č. 

100/2001 Sb., k posouzení vlivu dokumentu na životní prostředí (SEA); je nutné 
zjistit, jaké informace a podklady bude Jč kraj pro své vyjádření potřebovat 

 
 
ÚKOLY:  
 
Město Strakonice 

- projednat koncept dokumentu IPRM v Zastupitelstvu města Strakonice na zasedání 
dne 19.11.2008 vč. indikativního seznamu projektů města 

 
- po schválení IPRM v zastupitelstvu města – nutné zahájit Zjišťovací řízení dle 

zákona č. 100/2001 Sb., k posouzení vlivu dokumentu na životní prostředí (doložit 
seznam projektových karet, jednotlivé projektové karty na veřejná prostranství); 
ověřit na Jč kraji, jaké informace a podklady bude nutné pro vyjádření dodat 

 
- do 18.11.2008 – dopřesnit hodnoty indikátorů pro jednotlivé projekty města 

Strakonice zařazené v indikativním seznamu projektů; dopracovat projektové karty 
na tyto projekty realizované v rámci IPRM  

 
 
 



 

 3

 
 

- bytová problematika:  
• vyplnit formuláře projektových karet k jednotlivým bytovým domům 

vč. finanční náročnosti jednotlivých projektových záměrů (dotace 
bude počítána ve výši 56%) 

 

Deloitte Advisory, s.r.o. 

- zajistí projektové karty na „projekty pod čarou“ (projekty Teplárny Strakonice, a.s.) 

- dne 19.11.2008 – představí IPRM na zasedání Zastupitelstva města Strakonice;  
předem zašle prezentaci ke konzultaci 

- připraví návrhy partnerských smluv s partnerskými subjekty, které spolupracují na 
přípravě IPRM, tj. zejména Teplárna Strakonice, a.s.; Technické služby Strakonice, 
s.r.o. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Eva Krausová – manažer IPRM 

 

 

 

 

 

 


